Termat e References per   Kontrollin e Duhanit

Qellimi  eshte te sherbeje si:

· Qender burimore per Politikat e Kontrollit te Duhanit;

· Pike reference dhe kordinimi teknik per aktivitetet kombetare te kontrollit te duhanit;

· Sekretariat teknik per kordinimin e komitetit ndersektorial per kontrollin e duhanit;

Krijimi i qendrave te tilla eshte rekomanduar ne Strategjine Europiane per Kontrollin e Duhanit.

Sektori pritet te :

· Te siguroje asistence teknike Ministrise se Shendetesise, agjensive dhe institucioneve te tjera ne kete fushe;

· Promovimin dhe koordinimin teknik te aktiviteteve te kontrollit te duhanit dhe mobilizimin e burimeve ne vend;

· Lehtesimi i bashkpunimit me eksperte nderkombetare, akademike, qendra reference;

· Pune aktive per te forcuar kapacitetet kombetare;

· Promovimi dhe monitorimi i implemetimit te politikave kombetare dhe Planit te Veprimit;

· Te siguroje mbeshtetje teknike, informuese per bashkepunimin e Komitetit Ndersektorial per kontrollin e duhanit;

Pritet qe Qendra te sjelle konsolidim te  perpjekjeve ne kete fushe; te promovoje shperndarjen e njohurive kombetare dhe nderkombetare; te siguroje te dhena per qeverine dhe instuticione te tjera; te promovoje qendrueshmerine dhe mbeshtetjen e politikave kombetare te Planit; te siguroje trainimin e punonjesve ne kete drejtim dhe te lehtesoje bashkepunimin e vazhdueshem me organizata nderkombetare.  Sektori mbeshtetet teknikisht nga OBSH. 

Audienca/perdoruesit: 




· Ministria e Shendetesise

· Agjenci te tjera qeveritare

· Komiteti Ndersektorial per Kontrollin e Duhanit

· Eksperte te shendetit publik, institucione, grupe te avokateve shendetesore

Duhet te raportoje  aktivitetet e perditshme dhe te kete gjithashtu lidhje direkte me Ministrine e Shendetesise dhe Komitetin Ndersektorial lidhur me politikat kombetare te kontrollit te duhanit. 
